CRO/RN
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RN
CNPJ: 08.430.761/0001-95

CWRN

Periodo: 01/07/2022 a 31/07/2022

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 162.936,53 135.813,24 Despesa Orcamentaria 183.506,84 153.822,99
RECEITA REALIZADA 162.936,53 135.813,24 CREDITO EMPENHADO — PAGO 183.506,84 153.822,99
RECEITA CORRENTE 162.936,53 135.813,24 DESPESA CORRENTE 183.506,84 153.822,99
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 67.455,09 57.653,23 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 73.463,79 65.976,40
ANUIDADES 67.455,09 57.653,23 ENCARGOS PATRONAIS 20.824,92 20.495,57
RECEITA DE SERVICOS 11.977,18 9.242,86 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 40.329,12 24.844,58
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 8.896,56 5.974,99 CONTRIBUICOES 48.806,06 42.380,39
EX'STL;'\F'{'AE\ETOS COM EXPEDICOES DE 1.121,40 1.719,48 SERVICOS BANCARIOS 82,95 126,05
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CERTIDOES
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 1.959,22 1.548,39
FINANCEIRAS 13.186,38 8.279,45
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 6.205,59 6.206,47
ATUALIZACAO MONETARIA 6.980,79 2.072,98
QL%?BIAZSES/:AO MONETARIA SOBRE 1.429.56 24125
EE'\:/Ll'J\lI\éEEI;RAA(;éo DE DEP. BANC. E APLICACOES 5.551.23 1.83173
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 72,47
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 72,47
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 72,47
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CRO/RN

Periodo: 01/07/2022 a 31/07/2022

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZACOES E RESTITUIGOES
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
RECEITAS DIVERSAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Natal-RN, 31 de julho de 2022

JANE SUELY DE MELO NOBREGA

PRESIDENTE
CD-2152
xxX.096.904-xx

70.245,41
63.419,77
57.568,91
5.850,86
6.825,64

115.262,53

115.262,53
973.222,75

973.222,75

1.251.421,81

60.637,70
59.266,46
50.653,46
8.613,00
1.371,24

110.780,89

110.780,89
734.770,99

734.770,99

981.365,12

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

69.189,85

69.189,85
998.725,12
998.725,12

1.251.421,81

RUY DE BESSA MEDEIROS
TESOUREIRO
CD-1807
XxX.704.754-xx

ISLENA BARRETO DE QUEIROZ
CONTADORA
CRC-RN-010599/0-0
XxX.573.964-xx

102.635,96

102.635,96
724.906,17

724.906,17

981.365,12
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