CRO/RN

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RN

CNPJ: 08.430.761/0001-95



Período: 01/07/2022 a 31/07/2022

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	162.936,53	135.813,24	Despesa Orçamentária	183.506,84	153.822,99
RECEITA REALIZADA	162.936,53	135.813,24	CREDITO EMPENHADO - PAGO	183.506,84	153.822,99
RECEITA CORRENTE	162.936,53	135.813,24	DESPESA CORRENTE	183.506,84	153.822,99
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	67.455,09	57.653,23	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	73.463,79	65.976,40
ANUIDADES	67.455,09	57.653,23	ENCARGOS PATRONAIS	20.824,92	20.495,57
RECEITA DE SERVICOS	11.977,18	9.242,86	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	40.329,12	24.844,58
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	8.896,56	5.974,99	CONTRIBUIÇÕES	48.806,06	42.380,39
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	1.121,40	1.719,48	SERVIÇOS BANCÁRIOS	82,95	126,05
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES					
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	1.959,22	1.548,39			
FINANCEIRAS	13.186,38	8.279,45			
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	6.205,59	6.206,47			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	6.980,79	2.072,98			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	1.429,56	241,25			
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	5.551,23	1.831,73			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	72,47				
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	72,47				
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	72,47				

Período: 01/07/2022 a 31/07/2022



INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterio
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES					
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES					
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	70.245,41	60.637,70			
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	63.419,77	59.266,46			
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	57.568,91	50.653,46			
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	5.850,86	8.613,00			
RECEITAS DIVERSAS	6.825,64	1.371,24			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	115.262,53	110.780,89	Pagamentos Extraorçamentários	69.189,85	102.635,96
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		
Outros Recebimentos Extraorçamentários	115.262,53	110.780,89	Outros Pagamentos Extraorçamentários	69.189,85	102.635,96
Saldo em espécie do Exercício Anterior	973.222,75	734.770,99	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	998.725,12	724.906,17
Caixa e Equivalente de Caixa	973.222,75	734.770,99	Caixa e Equivalente de Caixa	998.725,12	724.906,17
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		
Total:	1.251.421,81	981.365,12		1.251.421,81	981.365,12
Natal-RN, 31 de julho de 2022					

JANE SUELY DE MELO NÓBREGA
PRESIDENTE
CD-2152
xxx.096.904-xx

RUY DE BESSA MEDEIROS TESOUREIRO CD-1807 xxx.704.754-xx ISLENA BARRETO DE QUEIROZ CONTADORA CRC-RN-010599/O-0 xxx.573.964-xx